



Warszawa, dnia 23 grudnia 2009 r.

MINISTER INFRASTRUKTURY

TK-2ag- 0701 – 108a /09

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Bohdana Paszkowskiego, przesłane przy piśmie BPS/DSK-043-2177/09 z dnia 27 listopada 2009r., złożone podczas 44. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 listopada 2009r. w sprawie *zwolnień pracowniczych z białostockiego oddziału Spółki PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o.*, uprzejmie informuję, co następuje.

W wyniku usamorządowania Spółki PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o. (PR), które nastąpiło w dniu 22 grudnia 2008r., udziały w kapitale zakładowym Spółki objęły samorzady województw, stając się jednocześnie jej właścicielami.

W związku z powyższym, Minister Infrastruktury nie posiada wobec Spółki żadnych uprawnień właścicielskich i nie może ingerować w bieżące zarządzanie samodzielnego podmiotu gospodarczego, jakim jest Spółka. Wszelkie decyzje z zakresu bieżącego zarządzania Spółką PR, leżą w kompetencjach organów statutowych tej Spółki.

Niemniej jednak mając na uwadze wagę problemów, poruszanych w oświadczeniu Senatora Bohdana Paszkowskiego, zwróciłem się do Zarządu Spółki PR o informacje na temat planowanych zwolnień w białostockim oddziale Spółki oraz działań mających na celu rozwiązanie powstałego konfliktu i niedopuszczenia do akcji strajkowej.

Z uzyskanych od Zarządu Spółki PR informacji wynika, że ze względu na trudną sytuację finansową PR, w tym Podlaskiego Zakładu PR w Białymstoku, kierownictwo tego Zakładu podjęło decyzję o konieczności dostosowania zatrudnienia do aktualnych potrzeb pracodawcy określonych ilością pracy eksploatacyjnej oraz wdrożonym rozkładem jazdy pociągów.

Obecnie pracodawca prowadzi rozmowy ze stroną związkową w ramach dialogu społecznego respektując obowiązujące w tym zakresie uregulowania.

Zarząd Spółki PR dostrzega powagę poruszanych problemów pracowniczych i podejmuje możliwe działania na rzecz zagwarantowania stanowisk pracy. W tym celu, między innymi, toczony są rozmowy pomiędzy PR a spółką PKP Intercity S.A. w sprawie kontynuacji współpracy w zakresie świadczenia wzajemnych usług rewidenckich i utrzymania taboru.

Rozumiejąc sytuację ekonomiczną spółki PR oraz aspekt społeczny dalszego jej funkcjonowania, uprzejmie informuję, iż ze strony resortu infrastruktury podejmowane są inicjatywy zmierzające do wzmocnienia ekonomicznego tej Spółki.

Z poważaniem
Z upoważnienia
MINISTRA INFRASTRUKTURY

Juliusz Engelhardt
Podsekretarz Stanu